
 

 

INFORMACJA 

o posiedzeniu Komisji Obrony Narodowej 

nr posiedzenia: 72 

data posiedzenia: 31 lipca 2019 r. 
 

 

Porządek posiedzenia: 

 1. Informacja Ministra Obrony Narodowej na temat kierunków rozwoju Wojsk Specjalnych. 

Posiedzeniu przewodniczył: 

 zastępca przewodniczącego komisji Rafał Ślusarz. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Jerzy Czerwiński, Waldemar Kraska, Robert Mamątow, Michał Potoczny, Rafał Ślusarz, 

Jerzy Wcisła, Józef Zając, 

 

 
goście, m.in.: 

Ministerstwo Obrony Narodowej: 

sekretarz stanu Wojciech Skurkiewicz ze współpracownikami, 

szef Zarządu Logistyki – P4 Sztabu Generalnego Wojska Polskiego gen. bryg. Zbigniew 

Powęska, 

dowódca Wojsk Specjalnych gen. bryg. Sławomir Drumowicz. 

 

 

Ad 1. 
 

 Informację na temat kierunków rozwoju Wojsk Specjalnych przedstawili sekretarz stanu 

w Ministerstwie Obrony Narodowej Wojciech Skurkiewicz oraz dowódca Wojsk Specjalnych 

gen. bryg. Sławomir Drumowicz. Minister poinformował, że wojska specjalne w obecnej 

sytuacji na świecie są nieodłącznym elementem sił zbrojnych. Ich cechą charakterystyczną jest 

to, że są one używane przede wszystkim do działań wyprzedzających potencjalne konflikty 

zbrojne, dysponują najnowocześniejszym sprzętem i wyróżniają się niekonwencjonalnym 

wyszkoleniem. Podkreślił, że polskie Wojska Specjalne cieszą się dużym uznaniem wśród 

państw sojuszniczych, czego dowodem jest powierzenie Polakom po raz kolejny dowództwa 

nad siłami specjalnymi NATO w roku 2020. Minister poinformował, że Wojska Specjalne 

stanowią ok. 3% stanu osobowego Sił Zbrojnych RP, co wynika bezpośrednio z ich specyfiki i 

roli, jaką odgrywają w działaniach w czasie pokoju, jak też w czasie wojny. Plany rozwojowe 

Wojsk Specjalnych będą koncentrowane głównie na rozwijaniu zdolności bojowej tych wojsk. 

Dowódca Wojsk Specjalnych gen. bryg. Sławomir Drumowicz przedstawił w formie 

prezentacji m.in. stan obecny i zamierzenia dotyczące rozwoju zdolności operacyjnych Wojsk 

Specjalnych. Poinformował, że jednym z głównych celów jest osiągnięcie zdolności działania 

tych wojsk w konflikcie pełnoskalowym. 



 

 

Odbyła się dyskusja, w której głos zabierali senatorowie oraz przedstawiciele Ministerstwa 

Obrony Narodowej. 

 

Opracowano w BPS 

 


